Sengkang Wajo agar mengirim murid kesayangannya, yakni KH

Abdurrahman Ambo Dalle untuk mengolah Angngajiang tersebut. Permintaan

Arung Swipraja Soppeng Riaja tersebut beberapa kali ditolak oleh KH. Muhammad

As’ad sebelum

akhirnya permintaan tersebut diterima. Pada tanggal 29 syawal 1357 hijriah

atau 21 desember 1938, KH. Abdurahman Ambo Dalle resmi membuka posantren

di mesjid jami mangkoso dengan sistem mengaji Tudang (Halaqah) kemudian pada

tangggal 11 januari 1939 di buka tingkatan Tahdiria, Ibtidaiyah, Iddadia, dan

Tsanawiyah.

Posantren tersebut diberi nama Madrasah Arabiyah Islamiyah (MAI)